1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:         /TB-ĐHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Điều chỉnh thông tin chuyển ngành học đại học chính quy

 dành cho sinh viên khóa QH-2022-E

 Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-ĐHQGHN ngày 21/10/2022 của Giám đốc Đại

học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học tại Đại học Quốc gia Hà

Nội;

 Căn cứ Công văn số 2882/ĐHQGHN-ĐT ngày 08/08/2023 của Đại học Quốc gia

Hà Nội về việc chuyển ngành học;

 Căn cứ Thông báo số 2680/TB-ĐHKT ngày 03/08/2023 của Trường Đại học Kinh

tế về việc chuyển ngành học dành cho sinh viên khóa QH-2022-E;

 Căn cứ Hướng dẫn 2846/HD-ĐHKT ngày 15/08/2023 của Trường Đại học Kinh tế

về việc hướng dẫn chuyển ngành học đại học chính quy đối với sinh viên hoàn thành

năm học thứ nhất;

 Trường Đại học Kinh tế, Đại học Quốc gia Hà Nội thông báo điều chỉnh thông tin

chuyển ngành học đại học chính quy dành cho sinh viên khóa QH-2022-E như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

1.1. Thông tin tại Thông báo số 2680/TB-ĐHKT ngày 03/08/2023

 Sinh viên khóa QH-2022-E đại học chính quy Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN

đã hoàn thành năm học thứ nhất được xem xét chuyển sang học một ngành học khác khi

đáp ứng các điều kiện sau:

(1) Đáp ứng điều kiện trúng tuyển của ngành muốn chuyển sang học;

(2) Có số tín chỉ tích lũy tối thiểu bằng khối lượng thiết kế theo kế hoạch học tập

chuẩn của chương trình đào tạo;

(3) Điểm trung bình chung các học phần tính đến thời điểm xét đạt từ 2,50 trở lên;

(4) Không bị cảnh báo học tập hoặc bị xét thi hành kỷ luật;

(5) Trường Đại học Kinh tế còn chỉ tiêu đối với ngành đào tạo sinh viên muốn

chuyển đến;

(6) Được sự đồng ý của Trưởng Khoa/Viện, Trường Đại học Kinh tế và Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế;

2

1.2. Thông tin điều chỉnh

 Sinh viên khóa QH-2022-E đại học chính quy Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN

đã hoàn thành năm học thứ nhất được xem xét chuyển sang học một ngành học khác khi

đáp ứng các điều kiện sau:

(1) Sinh viên có nguyện vọng chuyển ngành học;

(2) Đáp ứng điều kiện trúng tuyển của ngành muốn chuyển sang học;

(3) Có số tín chỉ tích lũy (khi kết thúc năm học thứ nhất) tối thiểu bằng khối lượng

thiết kế theo kế hoạch học tập chuẩn của chương trình đào tạo theo năm trúng

tuyển, cụ thể:

STT Ngành
Tổng TC phải tích lũy trong năm thứ nhất

(tính cả tín chỉ tiếng Anh)

1 Tài chính - Ngân hàng 37

2 Quản trị kinh doanh 39

3 Kế toán 38

4 Kinh tế 36

5 Kinh tế phát triển 38

6 Kinh tế quốc tế 40

(4) Điểm trung bình chung các học phần tính đến thời điểm xét đạt từ 2,50 trở lên;

(5) Không bị cảnh báo học tập hoặc bị xét thi hành kỷ luật;

(6) Trường Đại học Kinh tế còn chỉ tiêu đối với ngành đào tạo sinh viên muốn chuyển

đến;

(7) Việc chuyển đi của sinh viên không làm giảm chỉ tiêu đã được phê duyệt của

ngành học tại năm tuyển sinh;

 (8) Được sự đồng ý của Trưởng Khoa/Viện, Trường Đại học Kinh tế và Hiệu trưởng

Trường Đại học Kinh tế;

2. Chỉ tiêu chuyển ngành học

2.1. Thông tin tại Thông báo số 2680/TB-ĐHKT ngày 03/08/2023

STT Ngành đào tạo  Chỉ tiêu chuyển ngành

1 Ngành Quản trị kinh doanh 6

3

STT Ngành đào tạo  Chỉ tiêu chuyển ngành

2 Ngành Kế toán 15

 Tổng 21

2.2. Thông tin điều chỉnh

STT Ngành đào tạo
Chỉ tiêu tối

đa chuyển đi

Chỉ tiêu tối đa

chuyển đến

1 Ngành Quản trị kinh doanh 0 9

2 Ngành Tài chính – Ngân hàng 20 0

3 Ngành Kế toán 0 18

4 Ngành Kinh tế quốc tế 20 0

5 Ngành Kinh tế 14 0

6 Ngành Kinh tế phát triển 0 32

 Tổng 54 59

3. Nguyên tắc xét tuyển

3.1. Thông tin tại Thông báo số 2680/TB-ĐHKT ngày 03/08/2023

Nhà trường xét tuyển dựa trên điều kiện trúng tuyển năm 2022 của ngành học theo

nguyên tắc từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu phân bổ từng ngành.

3.2. Thông tin điều chỉnh

Nhà trường xét chuyển ngành học theo nguyên tắc:

- Điểm trung bình chung tích lũy tính đến thời điểm xét tuyển từ cao xuống thấp

đến hết chỉ tiêu của ngành chuyển đến;

- Tiêu chí phụ: Trong trường hợp nhiều thí sinh có điểm trung bình chung tích lũy

bằng nhau ở cuối danh sách, Nhà trường xét tuyển dựa trên điểm trúng tuyển đầu

vào của sinh viên đối với mỗi ngành học theo nguyên tắc từ cao xuống thấp đến

hết chỉ tiêu phân bổ từng ngành;

Trường Đại học Kinh tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- ĐHQGHN (để báo cáo);

- Các Khoa/Viện (để phối hợp);

- Phòng KH-TC (để phối hợp);

- Lưu: VT, ĐT, H(9).

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trung Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:12:00+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Ngô Thị Thu Hà<ntha@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:17:59+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Trung Thành<ltthanh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:34:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:35:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T09:35:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!